Oldalt ba lra : qu. pro flor. 25. 

Eredeti, papíron, rányomott papírpecséttel Nemzeti Múzeum le­
véltári osztálya. Törzsanyag. Ugyanott, ugyanabból az évből még egy 
nyugtája található a pozsonyi feienczeseknek 25 magyar forintról. A 
nyugta dátuma 1582. szeptember 13. Pozsony. 

36. ' * / / > 'y-t/; ' /, 
1582. március 31. Szakolcza. 

A szakolczai franciscanusok nyugtája 25 magyar forintról, ame­
lyet a nekik a felségtől évenkint rendelt loo forint első részleteként a 
szakolczai harmincadosoktól 1— Bogárdi Pétertől és Oroszthony Fe­
renctől — fölvettek. 

Ego fráter Franciscus de gyengyes Gwardianus mo­
nasterii Zakolcensis, fateor et recognosco per praesentes 
literas meas, quod egregií domini Petrus Bogardi et Fran­
ciscus Orozthoni tricesimatores Zakolcenses, de provisione 
centum florenorum Hungaricalium, quam Sacratissima Cae­
sarea Regiaque Maiestas, dominus noster clementissimus 
nobis fratribus minoribus, hic in praefato monasterio de-
gentibus, graciose contulit, et ex hac tricesima Zakolcensi 
annuatim duranter suae Maiestatis beneplacito dandam 
jussi t : nunc primo viginti quinque florenos Hungaricales 
nobis restituerunt; de quorum viginti quinque florenorum 

Hungarical ium plenaria restitucione, ego tum in mea pro* 
pria persona, tum aliorum fratrum supra dictos egregios 
dominos tricesimatores quietos et expeditos reddo, harum 
nostrarum vigore et testimonio literarum, manusque meae 
propriae subscriptione ac sigillo meo, quo utor munitarum; 
Datum in praefato nostro monasterio Zakolcénsi, ul t ima 
die martii , anno salutis 1582. Fráter Franciscus, qui suprav 
manu propria scripsit. Michael Zthenychnyaky contra^ 
scriba, mp . 

Oldalt balra : q. pro flor. 25, 

Rányomott papír pecséttel, papíron, eredeti. Nemzeti Múzeum 
levéltári osztálya. Törzsanyag. A további részleteket június 30-án, szep­
tember 30-án és december 31-én szabályszerű nyugtákon vették föl, 
amelyek ugyanott találhatók. 

.; * ': 37, . . . 

1582. augusztus 27. Olmütz. 
Göckeritz (Köckritz) Kristóf zeneszerző megküldi a selmecziek-

nek hat szó lamra készült, az év ünnepnapjaira szóló Introitus-át. 

Salutem et secundam omnibus in rebus fortunam 
Ampl i tud in i vestrae una cum humil imis meis servitiis 
precor et opto a deo opt[imo] maximo. Neminem igno-
rare existimo, amplissimi ac ornatissimi domini, praecla-
ram ac excellentem illám canendi scientiam, quam Musi-
cera appellamus, inter reliquas artes liberales, disciplinas-
que ingenuas non postremas sibi partes vendicare. Cuius 
nos ideo deus opt. maximus fecit participes, ut il l ius nő­
mén in templis in ecclesiis inter christianos et in toto 
orbis circulo summis praeconiis concentu ac suauvissimo 
cantetur, laudetur et extollatur. Exempla nobis fuerunt 
purissimi i l l i e caelo delapsi spiritus, qu i Christo salvatori 
nostro e virgine nascenti melódia dulcissima. astüerunt 
cantantes : glória in excelsis deo et in terra pax homi : 
nibus bonae voluntatis. Divus Paulus etiam nos ut psal-
mis et melodiis sacratis canticis denique perplacidis 
deum Iaudemus, admonet et hortatur. Quare amplissimi 
ac ornatissimi domini cum vos deus opt. max. ornamenf 
tum regiminis reipublicae Christianae constituerit, ut hac 
vestra prudentia et animi summi sapientia, cum maxima 
omnium utilitate toti plebi ac civitati vestrae ornatissime 
praesitis, evangélium Christi sanctissimum et religionem 
sacram defendatis, Scholas denique et earum praefectos 

a deo constitutos vestra munificentia augeatis: haec in -
quam sunt, quae animum meum impulerunt, ut AmplU 
tudinibus Vestris Introitus hos de praecipuis et summis 
totius anni festivitatibus cum unico hoc officio sex vocum 
a tenuitate ingenii mei profecta dedicarem, et cum summa 
animi demissione servitiorum meorum offerrem, quae 
Ampli tudines vestrae a me suscipere mihique hoc i p sum 
in dexteram partém explicare non dedignetur. Quod reli-
quum est Ampli tudinibus vestris deo optimo maximo 
submissa animi devotione commendo, una cum officiorum 
meorum tenuium erga benevolentiam vestram commoda-
tione valeat Amplitudines vestrae in annos nestoreos. 
A c t u m Olomüty 27. die augusti anno salutis nostrae 1582. 
Vestris amplitudinibus addictissimus Christophorus Köc-
kritius, musicus practicus apud D. Maurit i collegae. 

Kívül: Amplissimis viris, nobilifate, doctrina, sapientia, virtute 
et eruditione praestantibus, judici et juratis civibus regiae liberae mon-
tanae civitatis Schemnicensium Pannoniorum, dominis et patronis suis 
colendissimis. 

Más kézzel: Praesentirt den 14. septembris. Anno 82. 
Auf dies schreiben sind dem Componisten R. 3 vererhrt, und 

durch seinen gesandten einen Studenten Wenceszlaum Rosen mon-
tanum Ime zugeschickt. 

Eredeti, papíron, kívül C. K . G . betűs papírba nyomott gyűrű­
pecsétje látható a levélírónak. Göckeritznek ezt a munkáját a zenei 
irodalom nem tartja számon. V . ö. Rob. E imer : Biogr.-Bibliogr. 
Quellen-Lexikon der Musiker und Musikgelehrten etc. Leipzig, 1901. 
IV- k. 291. 1. 

38. 

1582. szeptember 13. Pozsony. 
A magyar kamara a pozsonyi ferenczesek számára 25 forintot 

utal ki . 

Domine perceptor, fratribus franciscanis in Monas-
terio Posoniensi commorantibus, in rationem provisionis 
eorum, solve florenos viginti quinque Hungaricos, accepta 
quietantia, Ac tum Posoni, die decima tertia septembris 
anno etc. octuagesimo secundo. Ex consilio camerae 
Hungaricae Sacrae Caesareae Regiaeque Maiestatis. Agr i -
ensis mpria. G. Hozuthothy mp. 

Hasonló tartalmú rendelkezés 1582. július 11, kelettel ugyanott, 

Eredeti, papíron, 

1582. október 8. Pozsony. 

A pozsonyi ferenczesek nyugtája 50 magyar forintról, melye 
templomuk javítására a kamarától fölvettek. 

Nos fratres ordinis minorum S. Francisci monasterii 
Posoniensis, fatemur et recognoscimus per praesentes l i ­
teras nostras, nos florenos illos quinquaginta Hungaricos, 
quos sacra Caesarea Maiestas nobis ad restaurationem 
ru inarum templi nostri, ex gratia clementer contulit, ab 
egregio domino Andrea Wiennero , perceptore proventuum 
camerae Hungaricae integre et plenarie percepisse. Super 
quibus florenis quinquaginta Hungaricis eundem dominum 
perceptorem harum literarum testimonio, sigillo nostri con-
ventus obsignatarum, ac manus propriae subscriptione 
nostri ministri Mathiae Borhy corroboratarum, quietum 
atque expeditum reddimus. Ac tum Posonii, die octava 
mensis octobris, anno domini , millesimo quingentesimo 
octuagesimo secundo. Fráter Mathias Borhy, minister, 
manu propr ia ; Michael Zthenychnyaky contrascriba mp. 

Oldalt balra: q. pro flor. 50. 

Eredeti, papíron, rányomott papirpecaéttel. 

40. 
1583. január 21. Pozsony* 

A pozsonyi ferenczesek nyugtája 25 magyar forintról, amelyet évi él-
látásuk dija fejében Wienner Andrástól fölvettek. 

Nos fratres ordinis minorum Sancti Francisci monas* 
terii Posoniensis, fatemur et recognoscimus per praesentes 
literas nostras, nos in rationem provisionis nostrae annuae» 
ab egregio domino Andrea Wiennero , perceptore proven­
tuum camerae Hungaricae, levasse florenos viginti quin­
que Hungaricos, super quibus florenis viginti quinque 
hungaricis, eundem dominum perceptorem, harum testit 
monio literarum, quas sigillo nostri conventus obsignavi* 
mus, ac manus propriae subscriptione nostri ministri Mat­
hiae Borhy corroboravimus, quietum atque expeditum 
reddimus, Ac tum Posonii vigesima prima januarii anno 
etc. octuagesimo tertio. Fráter Mathias minister, Michael 
Zthenychnyahy contrascriba. 

Oldalt ba lra: q. pro flor. 25. 
Rányomott papipecséttel, eredeti. 

J583. március 4. Weimar. 
•. . Aftopeaus Márton weimari pap és biró a város nem régen res­

taurált temploma részére Pozsony városától casulát, illetőleg egyházi 
szerelvényeket kér ajándékul. 

Officia nostra paratissima ex animo V[iris] C[ircums-
pecti]s Dfominis] tanquam nostris dominis clementissimis 
deferimus ac in totum devovemus etc. Quoniam egregii 
ac circumspecti dömini, ad sacra conficienda precesque 
divinas celebrandas ornamentis ecclesiasticis opus habe-
mus, si vestris egregiis ac circumspectis dominationibus 
tanquam nostris clementissimis dominis incommodum non 
est, ut nostrae ecclesiae non ita pridem restauratae aliqua 
casula, seu (ut vocant) ornamento ecclesiastico succurrere 
dignentur, humiliter vestras egregias ac circumspectas do-
minationes rogamus, ut eo nostris in sacris atque templo, 
quod est Omnium celeberrimum, communemque totius Or­
bis terrarum pietatem, et laetitiam continet, per e l iquod 
temporis spatium uti possimus. Quod plane futurum con-
fídimus, atque ut vestrae E[gregiae] ac C[ircumspectae] 
D[ominationes] nostri aliquem respectum habeant, humi­
liter iterum atque iterum rogamus. Cum his .Vestras Eg­
regias ac Circumspectas Dominationes salvas atque flo-
rentes in annos longevos fieri exoptamus. Actum W i m a r y 
4. Mart i , anno domini 1583. Vfestris] E[gregiis] ac [Cir­
cumspectis] D[ominationibus] íVlartinus Artopaeus, paroc-
hus Wimariensis illiusque loci judex et fota communitas 
gubjectissimi et addictissimi. 

Kívül: Clarissimis. Egregiis ac Circumspectis Dominis, domino 
Feliciano et inclytae coronae senatus Posoniensis, dominis nobis cle­
mentissimis, in proprias palmas exhibeantur.